KamerodeProtocolo

02718/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

due: www.camaratatui.spgov.br | email:diaegov.bre j

ADRO (

REQUERIMENTO Nº 1554 E APR
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma egimental, digne-se

oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que aciórie o DER,a fim de
solicitar que em frente a Fazenda Shigueno, seja realizada a pintura da faixa simples
secclonada.

JUSTIFICATIVA

A existência da faixa dupla contínua neste local impede a conversão de
veículos, o que torna necessário que os condutores façam o retorno em rotatória de
acesso a estrada à Guareí, cuja distância de ida e volta se aproxima de 5 quilômetros.

Portanto, realizar a pintura da faixa simples seccionada, evitaria que os
condutores recebessem possíveis infrações de trânsito.

Sala das Sessões “Ver.RafaelOrsiFilho”, 14 de Maio de 2021.

(eEdu ANS ig
Vereador

TAMARAMUNICIPALDETATUÍ o
| Data:14/05/2021 Mm tais
|ReguerimentoNº 1554/2021

Autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEL

Assunto: Requer da Prefeita que acione O DER, a fim de

solicitar que em ftenle à Fozonda Shigueno, sejarealizada

a pintura da faixa simples seocionada

“Tatuí: Cidade Ternura— Capitalda Música”